
UCHWAŁA NR XLII/253/09 

RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Łagiewnikach w 2010 roku 
  

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy o samo-
rządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2001 r, Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Gminy 
Łagiewniki uchwala, co następuje: 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZA KOMUNALNEGO 

§ 1. Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady 
korzystania z cmentarza komunalnego na terenie Gminy Łagiewniki.  

§ 2. 1. Funkcję dysponenta miejsc grzebalnych oraz administratora cmentarza wykonuje Zakład 
Usług Komunalnych w Łagiewnikach, ul. Słowiańska 13, 58-210 Łagiewniki.  

2. Na terenie cmentarza śmieci należy wyrzucać wyłącznie do boksów, kontenerów, koszy.  
3. Usytuowanie grobu w pobliżu drzewa nie jest podstawą do wycięcia drzewa.  
4. Na terenie cmentarza zabrania się:  

1)  niszczenia lub samowolnego przemieszczania urządzeń cmentarnych oraz ich elementów, jak również 
elementów nagrobków,  

2)  ustawiania ogrodzeń itp.,  
3)  przebywania dzieci bez opieki osób dorosłych,  
4)  wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone,  
5)  spożywania napojów alkoholowych i przebywania w stanie nietrzeźwym,  
6)  żebrania,  
7)  prowadzenia działalności handlowej,  
8)  wprowadzania zwierząt na teren cmentarza,  
9)  samowolnego usuwania drzew i krzewów.  

5. Na terenie cmentarza zabrania się dokonywania następujących czynności bez uprzedniego zgło-
szenia i uzyskania zgody administratora cmentarza:  
1)  wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych,  
2)  wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, zaprzęgami konnymi i rowerami,  
3)  prowadzenia jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej,  
4)  sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów,  
5)  utwardzania i odwadniania terenu wokół grobu,  
6)  ustawiania ławek.  

6. Dysponent miejsca grzebalnego zobowiązany jest do stałego utrzymania czystości i porządku te-
go miejsca oraz terenu przyległego.  

7. Grób nie może być użyty do ponownego pochowania przed upływem 20 lat od daty ostatniego 
pochowania w tym grobie.  

8. Po upływie lat 20 ponowne użyciu grobu do pochowania nie może nastąpić, jeżeli jakakolwiek 
osoba zgłosi zastrzeżenie przeciw temu i uiści opłatę za przedłużenie miejsca grobu. Zastrzeżenie to ma 
skutek na tyle lat, na ile została wniesiona opłata i może być odnowiona.  

9. Zapisy ust. 7 i 8 nie dotyczą pochowania zwłok w grobach murowanych wieloosobowych oraz 
ziemnych dwupoziomowych-głębinowych, przeznaczonych do pomieszczenia zwłok więcej niż jednej 
osoby.  

10. Na cmentarzu komunalnym w Łagiewnikach obowiązuje wprowadzony na mocy uchwały Rady 
Gminy Łagiewniki cennik za usługi pogrzebowe i cmentarne.  

11. Na grobach można budować i utrzymywać nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granic 
powierzchni grobu.  

§ 3. Postanowienia w § 2 niniejszego regulaminu powinny być umieszczone na cmentarzu komu-
nalnym w widocznym miejscu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy: 
Krystyna Marczak 


